
OBEC RUDOLTICE 

Zastupitelstvo obce Rudoltice 
Č.j. 218/2022/OURU-3 

Počet listů: 8 

Počet příloh: 10 

Počet listů příloh: 39 

Spisový znak: 101.2.1 

 

ZÁPIS 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice, 

konaného dne 14.3.2022 od 19.00 hod. 

 

 
Program: 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Změna Jednacího řádu Zastupitelstva obce Rudoltice  

4) Rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu změny č. 1 Územního plánu Rudoltice pořizované 

zkráceným postupem 

5) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování dotace z rozpočtu obce na úhradu nákladů souvisejících 

s provozem prodejny Konzum P 205 Rudoltice uzavřené dne 14.11.2006 

6) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace číslo 3/2022 

7) Rozpočtové opatření č. 3/2022/OZ 

8) Směna p. p. č. 213/7 za p. p. č. 4029 a část st. p. č. 53 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

9) Prodej části p. p. č. 4245/1 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna – Anenská Studánka II 

10) Různé 

11) Diskuse 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Starosta obce sdělil, že informace o konání zasedání vč. návrhu programu byla na fyzické úřední desce 

zveřejněna po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce a zasedání tak 

bylo řádně svoláno. 

 

Dle prezenční listiny je přítomno 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Omluveni jsou zastupitelé Libor Hajnovič, Mgr. Lenka Havlenová, Mgr. Marcela Macháčková, Bc. Pavel 

Samek, Daniel Žáček, Ing. Vilém Jílek a Erika Kohoutová. 

 

Mimo prezenční listinu je přítomna vážená veřejnost. 

 

Starosta obce oznámil pořízení audiozáznamu pro potřebu vyhotovení zápisu.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

 

Starosta obce navrhl zapisovatelkou slečnu Michaelu Koškovou a ověřovateli pana Jaroslava Málka a pana 

Miloslava Šrámka. 



 

Návrh usnesení č. ZO/1/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Jaroslava Málka a pana Miloslava Šrámka  

a zapisovatelkou Michaelu Koškovou. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   8 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2) Schválení programu 

 

Starosta obce přistoupil k jednání o programu zasedání a vyzval přítomné zastupitele k podání návrhů  

na doplnění programu. 

 

Starosta obce navrhl do zveřejněného programu zasedání doplnit následující bod: 

10) Termín a místo konání svatebního obřadu v obci Rudoltice 

 

K doplňovanému bohu proběhla krátká diskuze mezi zastupiteli. Jiných návrhů podáno nebylo. 

 

Návrh usnesení č. ZO/2/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Změna Jednacího řádu Zastupitelstva obce Rudoltice  

4) Rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu změny č. 1 Územního plánu Rudoltice pořizované 

zkráceným postupem 

5) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování dotace z rozpočtu obce na úhradu nákladů souvisejících 

s provozem prodejny Konzum P 205 Rudoltice uzavřené dne 14.11.2006 

6) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace číslo 3/2022  

7) Rozpočtové opatření č. 3/2022/OZ 

8) Směna p. p. č. 213/7 za p. p. č. 4029 a část st. p. č. 53 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

9) Prodej části p. p. č. 4245/1 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna – Anenská Studánka II 

10) Termín a místo konání svatebního obřadu v obci Rudoltice 

11) Různé 

12) Diskuse 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:  8 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

3) Změna Jednacího řádu Zastupitelstva obce Rudoltice 

 

Starosta obce navrhl doplnit jednací řád zastupitelstva obce o bod týkající se zvukového záznamu 

pořizovaného na zasedáních zastupitelstva. Znění návrhu doplněného bodu jednacího řádu, který byl 

poskytnut zastupitelům v materiálech k zasedání: 

„Ze zasedání zastupitelstva obce je pořizován zvukový záznam pro potřeby zapisovatele a ověřovatelů 

zápisu a není určen k jeho veřejnému šíření. Zvukový záznam není archivován ani ukládán 

k vypracovaným zápisům. Každý člen zastupitelstva obce má možnost si zvukový záznam přehrát a to po 

dobu 3 měsíců od jeho pořízení. Zvukový záznam bude po tuto dobu uložen v kanceláři obecního úřadu.“ 

 

Zastupitel T. Kolomý podal protinávrh a navrhl, aby nově doplněný bod 6) čl. 12, oddílu č. III jednacího 

řádu zněl následovně: 

„Ze zasedání zastupitelstva obce je pořizován zvukový záznam pro potřeby zapisovatele a ověřovatelů 

zápisu a je určen k jeho veřejnému šíření. Zvukový záznam není archivován ani ukládán k vypracovaným 

zápisům. Každý člen zastupitelstva obce má možnost si zvukový záznam přehrát, pořídit si kopii, a to po 

dobu 3 měsíců od jeho pořízení. Zvukový záznam bude po tuto dobu uložen v kanceláři obecního úřadu.“ 

 

Starosta obce nechal tedy nejprve hlasovat o podaném protinávrhu tj. o dodatku jednacího řádu ve znění 

dle návrhu zastupitele T. Kolomého. 

 

Návrh usnesení č. ZO/3a/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice se seznámilo s návrhem dodatku č. 2 jednacího řádu Zastupitelstva obce 

Rudoltice. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje dodatek č. 2 jednacího řádu Zastupitelstva obce Rudoltice, a to 

s okamžitou účinností, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu a místostarostku obce k jeho podpisu. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   2 (Málek, T. Kolomý) 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:  6 

Návrh usnesení nebyl schválen. 

 

Poté nechal starosta obce hlasovat o dodatku jednacího řádu v původně navrhovaném znění. 

 

Návrh usnesení č. ZO/3b/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice se seznámilo s návrhem dodatku č. 2 jednacího řádu Zastupitelstva obce 

Rudoltice. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje dodatek č. 2 jednacího řádu Zastupitelstva obce Rudoltice, a to 

s okamžitou účinností, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu a místostarostku obce k jeho podpisu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   6 

PROTI:   1 (Málek) 

ZDRŽEL SE: 1 (T. Kolomý) 

Návrh usnesení nebyl schválen. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

4) Rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu změny č. 1 Územního plánu Rudoltice 

pořizované zkráceným postupem 

 

Starosta obce seznámil přítomné s podanou námitkou společnosti ČEPS Praha týkající se zóny Z5 – 

bydlení v rodinných domech, 1. sídliště, kde tato zóna zasahuje do ochranného pásma vysokého napětí. 

Námitka byla projednána s dotčenými orgány a s krajským úřadem a musí o ní rozhodnout také 

zastupitelstvo obce. 

Starosta obce sdělil, že už probíhají závěrečné změny územního plánu a předpokládá tak, že by plán mohl 

být v brzké době předložen zastupitelstvu obce ke schválení. 

 

Návrh usnesení č. ZO/4/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo námitku společnosti ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 

Praha 10, IČO: 25702556, podanou k návrhu Změny č. 1 územního plánu Rudoltice pořizované zkráceným 

postupem (evidovanou pod č. j. MULA 20232/2021 dne 01.07.2021), týkající se špatně převzatého 

ochranného pásma u vedení ZVN 400kV a požadavku redukce návrhové plochy Z5 – Bydlení v rodinných 

domech – venkovské v místě překryvu s ochranným pásmem vedení ZVN 400kV. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice rozhodlo námitce částečně vyhovět. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   8 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

5) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování dotace z rozpočtu obce na úhradu nákladů souvisejících 

s provozem prodejny Konzum P 205 Rudoltice uzavřené dne 14.11.2006 

 

Starosta obce uvedl, že Konzum, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, má v úmyslu rozšířit prodejní plochu 

své prodejny v lokalitě Zámeček, a to z důvodu vyššího počtu obyvatel v této lokalitě. Na základě uzavřené 

smlouvy o poskytování dotace z rozpočtu obce (r. 2006) obec každoročně přispívá družstvu Konzum 

částkou 100.000,- Kč na úhradu nákladů souvisejících s provozem prodejny. Podmínkou pro výplatu této 

dotace je, že roční tržby prodejny nepřevýší částku 6 mil. Kč, smlouva je uzavřená na dobu určitou, a to po 

dobu provozu prodejny. Dodatkem smlouvy by byla zrušena podmínka o výši tržeb a smlouva by platila 

v této podobě na dobu určitou do 31.12.2034. Po uplynutí této lhůty by zůstalo v platnosti původní znění 

smlouvy, pokud by se strany nedohodly jinak.  

Dále družstvo Konzum žádá obec o poskytnutí pozemku vedle stávající prodejny, na kterém by bylo 

zrealizováno rozšíření prodejny výstavbou modulu na pilířích. 

 

Mezi zastupiteli proběhla diskuze o výši zisků prodejny Konzum v lokalitě Zámeček. 

 

Návrh usnesení č. ZO/5/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování dotace z rozpočtu 

obce na úhradu nákladů souvisejících s povozem prodejny Konzum P 205 Rudoltice uzavřené dne 

14.11.2006, mezi obcí Rudoltice jako poskytovatelem dotace na straně jedné a Konzumem, obchodní 

družstvo v Ústí nad Orlicí se sídlem Tvardkova 1191, 562 13 Ústí nad Orlicí, IČ 00032212, jako 

příjemcem dotace na straně druhé, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je 

poskytování dotace z rozpočtu obce na úhradu nákladů souvisejících s provozem prodejny Konzum P 205 

Rudoltice ve výši 100.000,- Kč ročně a to bez ohledu na výši dosahovaných tržeb prodejny v období do 

31.12.2034, a rozhodlo jeho uzavření schválit. 

 



Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   7 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   1 (T. Kolomý) 

Návrh usnesení nebyl schválen. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace číslo 3/2022 

 

Starosta obce sdělil, že zastupitelům byl v materiálech k zasedání předložen návrh dodatku smlouvy  

o poskytnutí dotace s částkou 600.000 Kč, avšak po zvážení a komunikací se stavební firmou, která 

realizuje rekonstrukci budovy T. J. Sokol Rudoltice, o víkendu před zasedáním, došlo k upřesnění částky 

výdajů na 1.200.000,- Kč. Starosta obce tedy navrhl, aby byl schválen dodatek smlouvy s částkou 

poskytované dotace 1.200.000,- Kč. 

 

Pan Jan Tejkl, předseda T. J. Sokol Rudoltice, požádal zastupitele o schválení dodatku s navrhovanou 

vyšší částkou dotace 1.200.000,- Kč, v opačném případě by rekonstrukce musela být pozastavena. Uvedl, 

že stavební firma provádějící rekonstrukci budovy se drží rozpočtu, který byl sestaven před zahájením 

stavebních prací. Částka, o kterou se bude cena rekonstrukce navyšovat, je hodnota víceprací, které jsou 

spojeny se stářím budovy a před zahájením realizace rekonstrukce se nedali předpokládat. Jedná se  

o bourací práce, topení a izolace. Bohužel v původním rozpočtu nebylo zahrnuto zaizolování štítu budovy 

a zateplení jedné stěny staré budovy. Museli být také vyměněny izolační prvky, dle požadavků hasičského 

záchranného sboru. Pan Tejkl také sdělil, že naplánované akce a fotbalové zápasy musely být zrušeny nebo 

přesunuty do jiné vesnice. Nový termín uvedení budovy do provozu byl stanoven na 5.6.2022. 

 

Zastupitel Šrámek uvedl, že výstavba prováděná pouze jednou stavební firmou tzv. „na klíč“ je dle jeho 

názoru nevhodná a podotkl, že při rekonstrukci mohli být zaměstnáni místní řemeslníci. 

 

Starosta obce sdělil, že se jedná o navýšení nákladů o 20 %, což je u takto velkých staveb běžné. 

 

Zastupitel Suchý uvedl, že sám byl budovu prohlédnout a nacenit odhad elektroinstalace. Nabídka od 

stavební firmy se mu nezdá např. v počtu metrů kabelu pro osvětlení. 

K tomu zastupitel T. Kolomý uvedl, že s elektrikářem je dohodnuto, že cenu na konci upřesní podle 

skutečně zpracovaného materiálu a předpokládá se tedy, že konečná celková cena bude nižší. 

 

Návrh usnesení č. ZO/6/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 3/2022 

uzavřené dne 16. 12. 2021 mezi obcí a  T. J. Sokol Rudoltice, který je nedílnou součástí tohoto usnesení,  

a rozhodlo jeho uzavření schválit. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   8 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

7) Rozpočtové opatření č. 3/2022/OZ 

 

Rozpočtové opatření se týká zapojení finančních prostředků z minulých let ve výši 1.200.000,- Kč  

na rekonstrukci budovy T. J. Sokol Rudoltice (viz předchozí bod). 

 

 

 

 



Návrh usnesení č. ZO/7/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022/OZ, jehož předmětem je zapojení 

finančních prostředků z minulých let ve výši 1.200.000,- Kč, jehož předmětem je investiční transfer pro  

T. J. Sokol Rudoltice.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   8 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:  0  

Návrh usnesení byl schválen. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

8) Směna p. p. č. 213/7 za p. p. č. 4029 a část st. p. č. 53 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

 

Pan J. H. nabídl obci směnu pozemku parc. č. 4029 o výměře 10 m2 a části st. pozemku č. 53  

o výměře 3 m2, které obě zasahují do obecní komunikace za pozemkem parc. č. 213/7 o výměře 287 m2, 

která sousedí s jeho pozemky. Finanční rozdíl mezi hodnotami pozemků ve výši 9.590,- Kč je stanoven 

v souladu s ceníkem obce a p. J. H. by jej uhradil na účet obce. Pan J. H. má o pozemek zájem již cca 20 

let. 

 

Zastupitel T. Kolomý doplnil, že dříve předmětný pozemek vlastnil stát a obec jej následně od státu 

získala. 

 

Návrh usnesení č. ZO/8/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru směny p. p. č. 213/7 za p. p. č. 4029  

a část st. p. č. 53 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech 

9.12.2021 – 27.12.2021.  

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Směnné smlouvy mezi obcí Rudoltice na straně jedné  

a J. H. trvale bytem XXX, na straně druhé, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je 

směna p. p. č. 213/7 o celkové výměře 287 m2 za p. p. č. 4029 o celkové výměře 10 m2 a za část st. p. č. 53 

(nově dle GP p. č. 4029) o celkové výměře 3 m2 označenou v GP jako část „a“ vše v k. ú. Rudoltice u 

Lanškrouna, rozdíl v hodnotách směňovaných pozemků stanovený dle odst. 1 písm. a) ceníku obce 

Rudoltice schváleného zastupitelstvem obce dne 23.11.2015, a to 35,- Kč/m2, činí  9.590,- Kč vč, DPH, a 

rozhodlo její uzavření schválit. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:  8  

PROTI:  0   

ZDRŽEL SE: 0   

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

9) Prodej části p. p. č. 4245/1 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna – Anenská Studánka II 

 

Starosta obce oznámil, že Domov u studánky v Anenské Studánce má zájem prostřednictvím svého 

zřizovatele tj. Pardubického kraje zakoupit část pozemku parc. č. 4245/1 v lokalitě Zámeček nacházející se 

mezi alejí a bytovým domem č.p. 612 za účelem výstavby rodinného domu pro své klienty. Klienti by zde 

bydleli pod stálým dohledem ošetřujícího personálu. Smyslem je začlenit klienty domova do běžného 

života a prostředí. Podobné domy již stojí v Letohradě, Svitavách, České Třebové a v letošním roce bude 

zahájena výstavba podobného domu naproti čističce odpadních vod na Zámečku. Investorem výstavby 

bude Pardubický kraj, který zajistil zaměření pozemku a znalecký posudek. Celková kupní cena je 

stanovena na částku 1.232.385,- Kč vč. DPH, výměra prodávaného pozemku je 1.455 m2. 



 

K tématu proběhla diskuze mezi zastupiteli. Místostarostka obce popsala vzhled domu, jehož výstavba by 

měla být zahájena v letošním roce a objasnila, jak probíhá péče o klienty v takovém domě. 

 

Návrh usnesení č. ZO/9/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru prodeje části p.p.č. 4245/1 v k.ú. 

Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově p.p.č. 4245/91) na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech 

11.2.2022  – 28.2.2022. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Kupní smlouvy se zřízením předkupního práva smluvního 

uzavřené mezi obcí Rudoltice na straně jedné jako prodávající a Pardubickým krajem se sídlem 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO 70892822 na straně druhé jako kupující, jejímž 

předmětem je prodej části p.p.č. 4245/1 (nově dle GP p.p.č. 4245/91) v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna  

o celkové výměře 1.455 m2 za cenu obvyklou ve výši 1.232.385,- Kč vč. DPH stanovenou znaleckým 

posudkem č. 7/769/22 ze dne 2.2.2022 zpracovaným Ing. Michalem Koláčkem, se sídlem Salavcova 175, 

533 51 Pardubice,  zřízení předkupního práva smluvního bezplatně na dobu určitou, a to do vydání 

kolaudačního souhlasu na stavbu domu pro komunitní službu domova pro osoby se zdravotním postižením, 

který je nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodlo jeho uzavření schválit. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   8 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

10) Termín a místo konání svatebního obřadu v obci Rudoltice 

 

Starosta obce seznámil přítomné s termínem konání a časem svatby, která by měla proběhnout v selském 

stavení čp. 5 v červnu t.r. Krátká diskuse k tomuto bodu proběhla při schvalování programu zasedání. 

 

Návrh usnesení č. ZO/10/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice stanovilo v souladu s ust. § 11a odst. 3) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, jako určená místa pro konání 

slavnostního obřadu v matričním obvodu Obecního úřadu Rudoltice pro termín 4. 6. 2022 selské stavení 

obce Rudoltice č. p. 5, a dobu pro uzavření manželství od 10.00 do 11.00 hodin.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   8 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

11) Různé 

 

Zastupitel Málek navrhl opravit komunikaci vedoucí středem vesnice. Na horním konci obce je tato 

komunikace ve velmi špatném stavu, krajnice je rozdrolená. Zastupitel Šrámek uvedl, že komunikace není 

ve vlastnictví obce a oprava tak není možná. Navrhl obrátit se na SÚS pro Pardubický kraj, zda by bylo 

možné komunikaci opravit. 

 

Zastupitel Málek dále upozornil na nefungující rozhlas a osvětlení na více místech ve vesnici. 

Místostarostka obce uvedla, že oprava rozhlasu je objednaná a osvětlení se postupně začíná vyměňovat  

po celé vesnici. 

 

Pan Tejkl dodatečně poděkoval zastupitelům za schválení dotace na rekonstrukci budovy T. J. Sokol 

Rudoltice a pozval je na její prohlídku. 

Zastupitel Málek apeloval na pana Tejkla, aby dbal na dodržení konečného termínu dokončení 

rekonstrukce budovy, který slíbila stavební firma. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

12) Diskuse 

 

V rámci diskuse nebyly vzneseny žádné dotazy. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Skončeno v 19:57 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 18.3.2022 

 

Zapsala: Michaela Košková 

 

Mgr. Ivo Kolomý 

starosta obce  

 

 

Ověřili: Miroslav Šrámek  ………………………………… 

 

   Jaroslav Málek  ………………………………… 

 

 



Usnesení zastupitelstva obce č. OZ/14/3/2022 
 

Usnesení č. ZO/1/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Jaroslava Málka a pana Miloslava Šrámka  

a zapisovatelkou Michaelu Koškovou. 

 

Usnesení č. ZO/2/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Změna Jednacího řádu Zastupitelstva obce Rudoltice  

4) Rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu změny č. 1 Územního plánu Rudoltice pořizované 

zkráceným postupem 

5) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování dotace z rozpočtu obce na úhradu nákladů souvisejících 

s provozem prodejny Konzum P 205 Rudoltice uzavřené dne 14.11.2006 

6) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace číslo 3/2022  

7) Rozpočtové opatření č. 3/2022/OZ 

8) Směna p. p. č. 213/7 za p. p. č. 4029 a část st. p. č. 53 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

9) Prodej části p. p. č. 4245/1 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna – Anenská Studánka II 

10) Termín a místo konání svatebního obřadu v obci Rudoltice 

11) Různé 

12) Diskuse 

 

Usnesení č. ZO/4/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo námitku společnosti ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 

Praha 10, IČO: 25702556, podanou k návrhu Změny č. 1 územního plánu Rudoltice pořizované zkráceným 

postupem (evidovanou pod č. j. MULA 20232/2021 dne 01.07.2021), týkající se špatně převzatého 

ochranného pásma u vedení ZVN 400kV a požadavku redukce návrhové plochy Z5 – Bydlení v rodinných 

domech – venkovské v místě překryvu s ochranným pásmem vedení ZVN 400kV. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice rozhodlo námitce částečně vyhovět. 

 

Usnesení č. ZO/6/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 3/2022 

uzavřené dne 16. 12. 2021 mezi obcí a  T. J. Sokol Rudoltice, který je nedílnou součástí tohoto usnesení,  

a rozhodlo jeho uzavření schválit. 

 

Usnesení č. ZO/7/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022/OZ, jehož předmětem je zapojení 

finančních prostředků z minulých let ve výši 1.200.000,- Kč, jehož předmětem je investiční transfer pro  

T. J. Sokol Rudoltice.  

 

Návrh usnesení č. ZO/8/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru směny p. p. č. 213/7 za p. p. č. 4029  

a část st. p. č. 53 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech 

9.12.2021 – 27.12.2021.  

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Směnné smlouvy mezi obcí Rudoltice na straně jedné  

a J. H. trvale bytem XXX, na straně druhé, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je 

směna p. p. č. 213/7 o celkové výměře 287 m2 za p. p. č. 4029 o celkové výměře 10 m2 a za část st. p. č. 53 

(nově dle GP p. č. 4029) o celkové výměře 3 m2 označenou v GP jako část „a“ vše v k. ú. Rudoltice u 

Lanškrouna, rozdíl v hodnotách směňovaných pozemků stanovený dle odst. 1 písm. a) ceníku obce 

Rudoltice schváleného zastupitelstvem obce dne 23.11.2015, a to 35,- Kč/m2, činí  9.590,- Kč vč, DPH, a 

rozhodlo její uzavření schválit. 



Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

 

Usnesení č. ZO/9/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru prodeje části p.p.č. 4245/1 v k.ú. 

Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově p.p.č. 4245/91) na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech 

11.2.2022  – 28.2.2022. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Kupní smlouvy se zřízením předkupního práva smluvního 

uzavřené mezi obcí Rudoltice na straně jedné jako prodávající a Pardubickým krajem se sídlem 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO 70892822 na straně druhé jako kupující, jejímž 

předmětem je prodej části p.p.č. 4245/1 (nově dle GP p.p.č. 4245/91) v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna  

o celkové výměře 1.455 m2 za cenu obvyklou ve výši 1.232.385,- Kč vč. DPH stanovenou znaleckým 

posudkem č. 7/769/22 ze dne 2.2.2022 zpracovaným Ing. Michalem Koláčkem, se sídlem Salavcova 175, 

533 51 Pardubice,  zřízení předkupního práva smluvního bezplatně na dobu určitou, a to do vydání 

kolaudačního souhlasu na stavbu domu pro komunitní službu domova pro osoby se zdravotním postižením, 

který je nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodlo jeho uzavření schválit. 

 

Usnesení č. ZO/10/14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Rudoltice stanovilo v souladu s ust. § 11a odst. 3) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, jako určená místa pro konání 

slavnostního obřadu v matričním obvodu Obecního úřadu Rudoltice pro termín 4. 6. 2022 selské stavení 

obce Rudoltice č. p. 5, a dobu pro uzavření manželství od 10.00 do 11.00 hodin.  

 

 

 

 

Mgr. Ivo Kolomý, starosta obce  ………………………………… 

 

Jolana Kobzová, místostarostka obce ………………………………… 



 

Statistika hlasování zastupitelů v roce 2021/2022 

 

 

zastupitelé 

 

Listopad 2021 

 

 

Prosinec 2021 

 

Leden 2022 

 

  PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE 

Duba Petr --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

Hajnovič Libor --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- 13 0 1 --- --- --- 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- 13 0 1 --- --- --- 

Kobzová Jolana --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

Kohoutová Erika --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 13 0 1 --- --- --- 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 12 0 2 --- --- --- 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

Málek Jaroslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Řehoř Pavel --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

Samek Pavel Bc. --- --- --- 13 0 1 --- --- --- 

Suchý Jaroslav --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

Šrámek Miloslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

 

 

 

 

 

 



 

zastupitelé 

 

Únor 2022 

 

 

Březen 2022 

 

Duben 2022 

 

  PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE 

Duba Petr --- --- --- 10 0 1 --- --- --- 

Hajnovič Libor --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Kobzová Jolana --- --- --- 10 0 1 --- --- --- 

Kohoutová Erika --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 10 0 1 --- --- --- 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 9 0 2 --- --- --- 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Málek Jaroslav --- --- --- 10 1 0 --- --- --- 

Řehoř Pavel --- --- --- 10 0 1 --- --- --- 

Samek Pavel Bc. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Suchý Jaroslav --- --- --- 10 0 1 --- --- --- 

Šrámek Miloslav --- --- --- 10 0 1 --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

zastupitelé 
CELKEM ROK 2021 CELKEM ROK 2022 

PRO PROTI ZDRŽEL SE PRO PROTI ZDŽEL SE 

Duba Petr 50 1 2 10 0 1 

Hajnovič Libor 17 0 3 0 0 0 

Havlenová Lenka Mgr. 48 1 4 0 0 0 

Jílek Vilém Ing. 37 1 12 0 0 0 

Kobzová Jolana 50 1 2 10 0 1 

Kohoutová Erika 23 2 0 0 0 0 

Kolomý Ivo Mgr. 49 1 3 10 0 1 

Kolomý Tomáš Mgr. 36 3 11 9 0 2 

Macháčková Marcela Mgr.  48 2 3 0 0 0 

Málek Jaroslav 31 4 4 10 1 0 

Řehoř Pavel 49 1 3 10 0 1 

Samek Pavel Bc. 26 0 4 0 0 0 

Suchý Jaroslav 35 0 3 10 0 1 

Šrámek Miloslav 34 0 2 10 0 1 

Žáček Daniel 52 0 1 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 



 
Příloha č. 1 zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice dne 14.3.2022 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

 

 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce 
Podpis: 

Duba Petr přítomen 

Hajnovič Libor nepřítomen 

Havlenová Lenka Mgr. nepřítomna 

Jílek Vilém Ing. nepřítomen 

Kobzová Jolana přítomna 

Kohoutová Erika nepřítomna 

Kolomý Ivo Mgr. přítomen 

Kolomý Tomáš Mgr. přítomen 

Macháčková Marcela Mgr.  nepřítomna 

Málek Jaroslav přítomen 

Řehoř Pavel přítomen 

Samek Pavel Bc. nepřítomen 

Suchý Jaroslav přítomen 

Šrámek Miloslav přítomen 

Žáček Daniel nepřítomen 

 

 

 

 

 

 

 


